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Datos Generales

Nombre: YURIXHI MANRIQUEZ BUCIO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 9 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Escuela Nacional de Estudios Superiores, Unidad Morelia, Michoacdn
Desde 01-08-2023
Desde 01-08-2023PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Escuela Nacional de Estudios Superiores, Unidad Morelia, Michoacdn
Desde 01-08-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2019 - 2022, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018 - 2019, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Licenciatura) 2018, 12 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2018, 12 horas asignadas

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2017 - 2018, 8 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2017, 12 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (100.00%)

1 Resistance to mining-energy projects: YURIXHI MANRIQUEZ BUCIO CLAUDIO Journal of Latin 2018
from local opposition to regionalization in GARIBAY OROZCO PEDRO SERGIO American
the Sierra Norte de Puebla, Mexico URQUIJO TORRES geography
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Historia Ambiental De América Latina TEODORO CARLON Libro 2022 9786073057882
ALLENDE AXEL CERON Completo
GONZALEZ GONZALO

FERNANDEZ DE CASTRO
MARTINEZ et al.

2 Historia Ambiental De América Latina TEODORO CARLON Libro 2022 9786073057929
ALLENDE AXEL CERON Completo
GONZALEZ GONZALO

FERNANDEZ DE CASTRO
MARTINEZ et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

YURIXHI MANRIQUEZ BUCIO
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PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento

1 Estudio de paisaje
histérico-ambiental en
Acdmbaro, Guanajuato :
transformaciones en sus
cubiertas y usos del suelo,
siglo XVI al XX

Fecha de impresién: 19:06:35

Historico de Colaboraciones en Tesis

Tipo de Tesis Sinodales

Tesis de YURIXHI MANRIQUEZ
Licenciatura BUCIO,

Pagina 5/12

B Licenciatura: 1 (100.00%)

Autores

PEDRO
SERGIO
URQUIJO
TORRES,
Herrera
Flores,
Evelyn,

Entidad Ano

Centro de 2019
Investigaciones
en Geografia
Ambiental en
Moreliq,
Michoacdn,
Escuela
Nacional de
Estudios
Superiores,
Unidad Moreliq,
Michoacdn,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Licenciatura: 37 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1

Licenciatura ECOLOGIA POLITICA Escuela Nacional de 7 2023-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

Licenciatura CONFLICTOS AMBIENTALES Escuela Nacional de 5 2023-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

Licenciatura AMBIENTE Y SOCIEDAD Escuela Nacional de 4 2023-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén

Licenciatura ESPACIO, CULTURA Y PAISAJE Escuela Nacional de 4 2023-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacéan

Licenciatura GEOGRAFIA HUMANA Escuela Nacional de 20 2023-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén

Licenciatura ECOLOGIA POLITICA Escuela Nacional de 49 2023-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

Licenciatura ECOLOGIA POLITICA Escuela Nacional de 8 2022-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

Licenciatura CONFLICTOS AMBIENTALES Escuela Nacional de 6 2022-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
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Licenciatura
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AMBIENTE Y SOCIEDAD

ESPACIO, CULTURA Y PAISAJE

GEOGRAFIA HUMANA

ECOLOGIA POLITICA

GEOGRAFIA HUMANA

ECOLOGIA POLITICA

ESPACIO, CULTURA' Y PAISAJE

ECOLOGIA POLITICA

CONFLICTOS AMBIENTALES

AMBIENTE Y SOCIEDAD

GEOGRAFIA HUMANA

ECOLOGIA POLITICA

ESPACIO, CULTURA' Y PAISAJE

GEOGRAFIA HUMANA
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Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacéan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacéan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

1

13

30

29

33

31

12

16

31

30

25

2022-2

2022-1

2022-1

2022-1

2021-1

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2020-1

2019-1

Sabado, 06 de julio de 2024



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Fecha de impresién: 19:06:37

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

= :):.;r =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

1l:Slia

Licenciatura
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ECOLOGIA POLITICA

ESPACIO, CULTURA Y PAISAJE

ECOLOGIA POLITICA

CONFLICTOS AMBIENTALES

AMBIENTE Y SOCIEDAD

ESPACIO, CULTURA Y PAISAJE

ECOLOGIA POLITICA

ECOLOGIA POLITICA

CONFLICTOS AMBIENTALES

AMBIENTE Y SOCIEDAD

GEOGRAFIA HUMANA

ECOLOGIA POLITICA-14684

GEOGRAFIA HUMANA-20619

ECOLOGIA POLITICA
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Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacéan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacéan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
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37 Licenciatura ECOLOGIA POLITICA Escuela Nacional de 18 2015-1

Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

YURIXHI MANRIQUEZ BUCIO

Fecha de impresién: 19:06:37 Pagina 10/12 Sdbado, 06 de julio de 2024



&% 25 Sistema Integral de Informacién Académica
Direccion General de Evaluacioéon Institucional

Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE

MEXICO

|||||S||a YURIXHI MANRIQUEZ BUCIO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

YURIXHI MANRIQUEZ BUCIO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024

Fecha de impresién: 19:06:37 Pagina 12/12 Sdbado, 06 de julio de 2024



